[image: image2.png]

Сельское поселение Сингапай

Нефтеюганский район

Ханты-Мансийский автономный округ – Югра

АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СИНГАПАЙ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14.04.2022                                                                                     № 117

О внесении изменений в постановление администрации от 27.11.2018 № 354

"Об утверждении муниципальной программы "Развитие информационной среды и поддержание в рабочем состоянии средств вычислительной техники муниципальных учреждений сельского поселения Сингапай на 2019-2023 годы"

(в редакции от 20.05.2019 № 205, от 25.11.2019 № 436, от 27.12.2019 № 489,

 от 31.07.2020 № 198, 25.08.2021 № 325, от 29.11.2021 № 392, от 30.12.2021 № 430)

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением администрации сельского поселения Сингапай от 09.11.2016 № 424 «О порядке разработки и реализации муниципальных программ и ведомственных целевых программах муниципального образования сельское поселение Сингапай» (в редакции от 29.11.2006 № 478, от 03.03.2017 № 40, от 30.10.2017 № 180, от 24.12.2021 № 417, от 31.01.2022 № 19), распоряжением администрации сельского  поселения  Сингапай от 04.10.2018 № 169 «Об утверждении перечня  муниципальных  программ сельского поселения Сингапай»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в постановление администрации от 27.11.2018 № 354 «Развитие информационной среды и поддержание в рабочем состоянии средств вычислительной техники муниципальных учреждений сельского поселения Сингапай на 2019-2023 годы» следующие изменения:

1.1.  В заголовке постановления слова «на 2019-2023 годы» заменить словами «на 2019-2023 и на период до 2026 года».

1.2.  В пункте 1 постановляющей части слова «на 2019-2023 годы» заменить словами «на 2019-2023 и на период до 2026 года».

1.3. Приложение к постановлению изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию (обнародованию) в бюллетене «Сингапайский вестник» и вступает в силу после официального опубликования.

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы сельского поселения С.Е. Маденову.

[image: image1.jpg]

Главы сельского поселения

В.Ю. Куликов

     Приложение
      к постановлению администрации

      сельского поселения Сингапай

      от 14.04.2022 № 117
ПАСПОРТ

муниципальной программы сельского поселения Сингапай

	Наименование муниципальной программы
	Развитие информационной среды и поддержание в рабочем состоянии средств вычислительной техники муниципальных учреждений сельского поселения Сингапай на 2019-2023 и на период до 2026 года» (далее программа)
	Сроки реализации муниципальной программы
	2019-2023 годы и на период до 2026 года

	Тип муниципальной программы
	Муниципальная программа

	Куратор муниципальной программы
	Заместитель главы сельского поселения Сингапай

Маденова Светлана Елемесовна

	Ответственный исполнитель муниципальной программы
	Муниципальное учреждение «Администрация сельского поселения Сингапай»

	Соисполнители муниципальной программы
	МКУ «Управление административно- хозяйственного обеспечения»

	Национальная цель
	Цифровая трансформация

	Цели муниципальной программы
	Обеспечение бесперебойной работы средств связи, вычислительной техники, компьютерных сетей, предназначенных для выполнения должностных обязанностей работниками МУ «Администрация сельского поселения Сингапай», МКУ «Управление административно- хозяйственного обеспечения»

	Задачи муниципальной программы
	1. Обеспечение бесперебойной работы средств связи
2. Развитие, содержание и обслуживание программного обеспечения, информационных систем, компьютерной и оргтехники. Обеспечение информационной открытости деятельности органов местного самоуправления в сети «Интернет».

	Подпрограммы
	нет

	Целевые показатели муниципальной программы
	№ п/п
	Наименование целевого показателя
	Документ -основание
	Значение показателя по годам

	Базовое значение

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025-2026
	На момент окончания реализации муниципальной программы

	1
	Бесперебойное функционирование средств вычислительной техники,  %

	Указ Президента РФ от 21.07.2020 №474 «О национальных целях развития Российской Федерации на период до 2030 года.

Федеральный закон от 27.07.2010 №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» Постановление Правительства ХМАО - Югры от 05.10.2018 № 353-п "О государственной программе Ханты-Мансийского автономного округа-Югры "Цифровое развитие Ханты-Мансийского автономного округа-Югры".
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	Муниципальное учреждение «Администрация сельского поселения Сингапай»/ МКУ «Управление административно- хозяйственного обеспечения»

	2
	Бесперебойное функционирование средств связи (электросвязь, сотовая связь, почтовая связь), %

	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100

	3
	Бесперебойное функционирование сети Интернет, %

	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100

	4
	Соответствие рабочего места минимальным техническим требованиям программного обеспечения, %

	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100

	5
	Обеспечение доступа к информации о деятельности органов местного самоуправления, %

	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100

	Расходы по годам (тыс. рублей)

	Параметры финансового обеспечения муниципальной программы
	Источники финансирования
	Всего
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025-2026

	всего
	15 566,60702
	1 775,34284
	2 357,05000
	2 767,36418
	1 805,37000
	1 715,37000
	1 715,37000
	3 430,74000

	федеральный бюджет
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	бюджет автономного округа
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	бюджет Нефтеюганского района
	438,37100
	142,96000
	295,41100
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	местный бюджет
	11 697,49602
	1 632,38284
	2 061,63900
	2 767,36418
	1 805,37000
	1 715,37000
	1 715,37000
	0,00000

	иные источники
	3 430,74000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	3 430,74000

Таблица 2
РАСПРЕДЕЛЕНИЕ

финансовых ресурсов муниципальной программы

	 №

Основного мероприятия
	Основное мероприятие муниципальной программы
	Ответственный исполнитель / соисполнитель
	Источники финансирования
	Финансовые затраты на реализацию (тыс.руб.)

	в том числе

	всего
	в том числе

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025-2026

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	1
	Обеспечение работников доступом в сеть Интернет, предоставление услуг связи (показатель
	Муниципальное учреждение «Администрация сельского поселения Сингапай»/ МКУ «Управление административно- хозяйственного обеспечения»
	всего
	3 684,58000
	515,25000
	516,30000
	468,03000
	437,00000
	437,00000
	437,00000
	874,00000

	федеральный бюджет
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	бюджет автономного округа
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	бюджет Нефтеюганского района
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	местный бюджет
	2 810,58000
	515,25000
	516,30000
	468,03000
	437,00000
	437,00000
	437,00000
	0,00000

	иные источники
	874,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	874,00000

	2
	Оснащение современным программным обеспечением, способствующим развитию информационной среды, продление существующих лицензий
	Муниципальное учреждение «Администрация сельского поселения Сингапай»/ МКУ «Управление административно- хозяйственного обеспечения»
	всего
	11 882,02702
	1 260,09284
	1 840,75000
	2 299,33418
	1 368,37000
	1 278,37000
	1 278,37000
	2 556,74000

	федеральный бюджет
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	бюджет автономного округа
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	бюджет Нефтеюганского района
	438,37100
	142,96000
	295,41100
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	местный бюджет
	8 886,91602
	1 117,13284
	1 545,33900
	2 299,33418
	1 368,37000
	1 278,37000
	1 278,37000
	0,00000

	иные источники
	2 556,74000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	2 556,74000

	Всего по муниципальной программе
	всего
	15 566,60702
	1 775,34284
	2 357,05000
	2 767,36418
	1 805,37000
	1 715,37000
	1 715,37000
	3 430,74000

	федеральный бюджет
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	бюджет автономного округа
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	бюджет Нефтеюганского района
	438,37100
	142,96000
	295,41100
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	местный бюджет
	11 697,49602
	1 632,38284
	2 061,63900
	2 767,36418
	1 805,37000
	1 715,37000
	1 715,37000
	0,00000

	иные источники
	3 430,74000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	3 430,74000

	в том числе:

	Ответственный исполнитель (Муниципальное учреждение «Администрация сельского поселения Сингапай»)
	всего
	14 608,25284
	1 631,42084
	2 222,05000
	2 612,43200
	1 700,47000
	1 610,47000
	1 610,47000
	3 220,94000

	федеральный бюджет
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	бюджет автономного округа
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	бюджет Нефтеюганского района
	438,37100
	142,96000
	295,41100
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	местный бюджет
	10 948,94184
	1 488,46084
	1 926,63900
	2 612,43200
	1 700,47000
	1 610,47000
	1 610,47000
	0,00000

	иные источники
	3 220,94000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	3 220,94000

	Соисполнитель 1 (МКУ «Управление административно- хозяйственного обеспечения»)
	всего
	958,35418
	143,92200
	135,00000
	154,93218
	104,90000
	104,90000
	104,90000
	209,80000

	федеральный бюджет
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	бюджет автономного округа
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	бюджет Нефтеюганского района
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	местный бюджет
	748,55418
	143,92200
	135,00000
	154,93218
	104,90000
	104,90000
	104,90000
	0,00000

	иные источники
	209,80000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	209,80000

Таблица 3
ПЕРЕЧЕНЬ
 основных мероприятий муниципальной программы

	№ основного мероприятия

	Наименование основного мероприятия
	Направления расходов основного мероприятия
	Наименование порядка, номер приложения (при наличии) либо реквизиты  нормативно правового акта утвержденного Порядка

	1
	2
	3
	4

	Цель: Обеспечение бесперебойной работы средств связи, вычислительной техники, компьютерных сетей, предназначенных для выполнения должностных обязанностей работниками МУ «Администрация сельского поселения Сингапай», МКУ «Управление административно- хозяйственного обеспечения»

	Задача 1. Обеспечение бесперебойной работы средств связи

	1.
	Основное мероприятие
«Обеспечение работников доступом в сеть Интернет, предоставление услуг связи»
	Заключение договоров на предоставление доступа к сети Интернет и на предоставление услуг связи, приобретение конвертов, марок, отправка заказных писем и писем с уведомлением о вручении.
	Порядок предоставления иных межбюджетных трансфертов бюджетам городского и сельских поселений входящих в состав Нефтеюганского района, предоставляемых из бюджета Нефтеюганского района.

	Задача 2. Развитие, содержание и обслуживание программного обеспечения, информационных систем, компьютерной и оргтехники. Обеспечение информационной открытости деятельности органов местного самоуправления в сети «Интернет»

	2.
	Основное мероприятие

«Оснащение современным программным обеспечением, способствующим развитию информационной среды, продление существующих лицензий»
	Приобретение программного обеспечения, продление лицензий используемого программного обеспечения; приобретение средств защиты информации, установка, настройка, разработка комплекта организационно распорядительной документации и аттестация информационных систем персональных данных в соответствии с приказом ФСТЭК №21 от 18.02.2013; высокотехнологичный ремонт и утилизация вышедшего из строя оборудования. Обеспечение расходными материалами и запасными частями серверов, рабочих станций и оргтехники; обслуживание официального сайта: заключение договора на продление регистрации доменного имени, заключение договора на предоставление услуг хостинга, заключение договора на техническое сопровождение официального сайта.
	Порядок предоставления иных межбюджетных трансфертов бюджетам городского и сельских поселений входящих в состав Нефтеюганского района, предоставляемых из бюджета Нефтеюганского района.